Τυχαῖος, Fortuitus, ὁ ἀπὸ τύχης γινόμενος s. κατὰ τύχην. Unde τὰ τυχαῖα, Fortuita, Quæ forte accidunt, Casus. Synes. Ep. 4. Ἐπληρωμένον δὲ τοσοῦτον κινδύνου, μελλούσης εἰς ταυτὸ συνδραμεῖσθαι τῆς τε συνόδου τῶν ἀστέρων καὶ τῶν πολυθρυλλήτων τυχαίων, ἃ μηδεὶς ποτε, φασί, πλέων ἐθάρασε, Fortuitorum casuum s. periculorum. [Plut. 9, 481. "Musgr. Here. F. 164. * Τυχαῖος, Fortuito, Strato Ep. 64. * Τυχαῖον, Templum Fortunæ, Fabric. Bibl. Gr. 1, 326." Schæf. Mss. Dio Cass. 197. 424. * "Τυχεῖον, Fabric. l. c. Bast Lettre 41. (Ep. Cr. 55.)" Schæf. Mss. Templum Genii urbis, loci, ap. Hesychium Illustrem et Byzantinum, Vales. ad Euseb. H. E. 3, 11. p. 187. In Glossis * Τύχεον Genium, Genitulum: τὰ * Τύχια Genialia.]

Τυχηρός, i. q. τυχαῖος. Philo de Mundo, Ἐκδόντες ἀστάτους καὶ τυχηροῖς πράγμασιν ἑαυτοῖς, Seipsos dentes fluxis fortuitisque rebus, Plut. (6, 18.) Οὐκ ἐν τοῖς τυχηροῖς ἀγαθοῖς κειμένης, In bonis fortuitis, s. fortunæ: (377.) τὰ τυχηρὰ ἀγαθὰ καὶ τὰ ἐκτὸς, Bona fortunæ et extra corpus posita, ut sunt opes et divitiæ, pecuniæ, agri, domus, et ejusmodi κτήματα. Et in Pand. Ὁ τυχηρὸς κίνδυνος, Casus fortuitus, Bud. Utitur et Aristot. Polit. 4. || Fortunatus, Felix: unde compar. τυχηρότερος, Suidæ εὐτυχεστέρος. [Æsch. Ag. 472. "Longi Pastor. p. 1. 4. ad Lucian. 1, 168, Plut. Mor. 1, 19." Schæf. Mss. Æsch. Ag. 461. Jambl. Protr. 100. Τυχηρὰ, Gl. Adventitia bona.] Adv. Τυχηρῶς, Fortuito, ἀπὸ τύχης, κατὰ τύχην. || Fortunate, Secunda fortuna, Feliciter, εὐτυχῶς, ut in Lex. meo vet. et ap. Etym. exp., ubi itidem τυχηρότερος dicitur accipi pro εὐτυχεστέρος. [Aristoph. A. 249. Θ. 305.] Affertur ET Τυχηκῶς pro Fortuito, s. Fortuito, [Plut. 9, 590. Polyb. 38, 7, 1. Diod. S. 2. p. 75, 36. 16. p. 528, 42.] Quod si mendo caret, est a NOMINE Τυχηκός significante i. q. τυχαῖος et τυχηρός. [* Τυχηκός, Nom. proprii., Schleusn. Lex. N. T. Est etiam in Glossis * Τυχημαῖος, Fortuite. Quod derivandum esset e * Τυχημαῖος.]

[* Τυχαῖον, Eust. 1552, 31. Lobeck. Phryn. 74.]

ΤΕΦΡΑ, as, ἡ, SIVE Τέφρη, Ionice, Cinis: cui synonyma σποδός et μαρῖλη. Il. Ψ. 251. Ὅσσον ἐπὶ φλόξ ἦλθε, βαθεῖα δὲ κάππεσε τέφρη, Σ. (25.) Νεκταρέφ δὲ χιτῶνι μέλαιν' ἀμφίζανε τέφρη, Plut. Symp. 6. de ligno ficulno, Κατακαυθέντος ἡ τέφρα ῥυπτικωτάτην παρέχει κόνιν: de quo Symp. 5, (9.) itidem, Κατακαυθεῖσαν δὲ τὴν ἐκ τῆς τέφρας κονίαν ῥυπτικωτάτην παρέχειν ὑπὸ δριμύτητος: sicut et Plin. 23, 7. de ficu, Cinis non ex alia arbore aciem purgat acrior: mutuatus ea verba e Diosc., qui 1, 187. scribit γίνεσθαι κονίαν ἀγρίας συκῆς καὶ ἡμέρον καέντων τῶν κλάδων ἐκ τῆς τέφρας, eamque in primis ἀνακαθαίρειν et ἀναλίσκειν τὰ περισά. Et Athen. (293.) e Comico (Sotade) Ἀνακρύψαθ' [Ἐνέκρυψαθ'] ὡσπερ δαλὸν ἐς πολλὴν τέφραν: quod dicitur etiam σποδίζειν, et σποδὴν δαμάζειν. Item Proverbialiter, Μὴ τὴν τέφραν φεύγων, ἐς ἀνθρακίαν πέσης, ap. Suid., ap. quem et hæc Paræmia, Eis τέφραν γράφειν, ut Eis ὕδωρ γράφειν, de inani opera. Omnium porro rerum ustarum cinis τέφρα nominatur, non lignorum modo: lapidum tamen ustorum cinis, teste Gal., κονία potius vocari solet. Grammatici quidam derivant hoc vocab. a τύφω, Uro; revera enim τέφρα sunt Lignorum Aliarumve rerum combustarum reliquiæ. ["Ad Mær. 50. ad Herodian. Philet. 472. Jacobs. Exerc. 1, 185. Antb. 1, 1. p. 19. 50. 71. 93. 326. 11, 296. Wakef. S. Cr. 2, 156. Luzac. Præf. ad Valck. Callim. p. 11. 42. Eis τ. γράφειν, ibid. Husebk. Anal. 64. Brunck. Soph. 3, 472." Schæf. Mss., ad Greg. Cor. 558. Nicander A. 95. 530.]